

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO CARLOS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

PERÍODO DE REFERÊNCIA:

4º Bimestre

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA | % | PREVISÃO ATÉ O BIMESTRE | % | REALIZADA NO BIMESTRE | REALIZADA ATÉ BIMESTRE | % | DÉFICIT/SUPERÁVIT PERÍODO | VARIAÇÃO ORÇ X REAL. | A REALIZAR/ EXCESSO |
|---|---------------------|---------------------|-----------------|-------------------------|----------------|-----------------------|------------------------|----------------|---------------------------|----------------------|---------------------|
| RECEITAS CORRENTES | 1.250.293,39 | 1.031.741,12 | 100,000% | 687.827,41 | 100,00% | - | 682.297,66 | 100,00% | (5.529,75) | -0,80% | (349.443,46) |
| Receita Patrimonial | 76.327,84 | 73.544,69 | 7,128% | 49.029,79 | 7,13% | - | 6.290,39 | 0,92% | (42.739,40) | -87,17% | (67.254,30) |
| Imobiliárias | 7.237,66 | 1.000,00 | 0,097% | 666,67 | 0,10% | - | - | 0,00% | (666,67) | -100,00% | (1.000,00) |
| Mobiliárias | 69.090,18 | 72.544,69 | 7,031% | 48.363,13 | 7,03% | - | 6.290,39 | 0,92% | (42.072,74) | -86,99% | (66.254,30) |
| Receita Serviços | 869.149,77 | 917.439,86 | 88,922% | 611.626,57 | 88,92% | - | 668.276,50 | 97,95% | 56.649,93 | 9,26% | (249.163,36) |
| Serviços Educacionais | 564.087,02 | 597.123,98 | 57,875% | 398.082,65 | 57,88% | - | 574.955,05 | 84,27% | 176.872,40 | 44,43% | (22.168,93) |
| Serviços Educacionais - Intraorçamentária | 305.062,75 | 320.315,88 | 31,046% | 213.543,92 | 31,05% | - | 93.321,45 | 13,68% | (120.222,47) | -56,30% | (226.994,43) |
| Transferências Correntes | 266.000,00 | - | 0,000% | - | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Convenios de Convenios dos Estados | 266.000,00 | - | 0,000% | - | 0,00% | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Outras Receitas Correntes | 38.815,78 | 40.756,57 | 3,950% | 27.171,05 | 3,95% | - | 7.730,77 | 1,13% | (19.440,28) | -71,55% | (33.025,80) |
| Multa e Juros de Mora | 1.502,55 | 1.577,68 | 0,153% | 1.051,79 | 0,15% | - | 1.266,26 | 0,19% | 214,47 | 20,39% | (311,42) |
| Receita da Dívida Ativa | 4.075,75 | 4.279,54 | 0,415% | 2.853,03 | 0,41% | - | 2.489,22 | 0,36% | (363,81) | -12,75% | (1.790,32) |
| Receitas Diversas | 33.237,48 | 34.899,35 | 3,383% | 23.266,23 | 3,38% | - | 3.975,29 | 0,58% | (19.290,94) | -82,91% | (30.924,06) |
| Transferências de Capital | 350.000,00 | - | 0,000% | - | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | - | 0,00% | - |
| Convenios da União e de suas Entidade | 350.000,00 | - | 0,000% | - | 0,00% | - | - | 0,00% | - | 0,00% | - |
| TOTAL | 1.600.293,39 | 1.031.741,12 | 100,000% | 687.827,41 | 100,00% | - | 682.297,66 | 100,00% | (5.529,75) | -0,80% | (349.443,46) |

Fernando H. da Silva Carvalho
Diretor Presidente - Fesc

Reginaldo de Godoy
Contador - Fesc